Josi Izba deputowanych nie uratuje prezesa gabinetu uchwała zaufania — nie uratuje go Madagaskar, którym pragnął zyskać sobie dla swego programu i swego tonu rządowego pobliżność ogółu politykującego wo Francji.

## TYDZIEŃ POLITYCZNY.

*Petersburg 8 lutego.* (Tel. Ag. T. R.) — Przekład telegramu Jogo Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana do Jogo Wysokości Księcia Ferdynanda w Sofii: Petersburg 25 stycznia (6 lutego) 1896.

## TORTURY NADZIEI

A. Villiers de l'Isle Adam.

Ol głosa, głosa, by krzyknął...
Edgar Poe.

**P**od piwnicami Officiant Saragossy, przy zachodzie słońca, zgoizny Pedro Arbuca d'Espila, szósty przor demikanów w Segowii, trzeci wielki inkwizytor Hiszpanii, szebodził w towarzystwie Fra redemptora i dwu służących z latarniami, ku jednemu z najbardziej ukrytych więzień.